

Отчет о финансовом положении
АО "Qazaq Banki"
по состоянию на 01 октября 2013 года

тыс.тенге

	на 01.10.2013	на 01.01.2013
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	5 017 138	1 719 431
Средства в других банках	318 540	1 357
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	153 015	134 575
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	-	-
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 123 065	202 935
Кредиты, выданные клиентам	20 092 697	7 512 787
Операции "обратное РЕПО"	-	1 501 234
Активы, предназначенные для продажи	-	185 751
Основные средства и нематериальные активы	1 214 258	1 083 576
Отложенные налоговые активы	-	-
Текущий корпоративный подоходный налог	17 703	28 180
Прочие финансовые активы	1 569 908	832 565
Прочие активы	148 986	58 590
Итого активов	29 655 310	13 260 981
Обязательства		
Текущие счета и депозиты клиентов	21 591 300	6 829 386
Кредиторская задолженность по сделкам РЕПО	-	-
Отложенное налоговое обязательство	15 107	15 107
Текущий подоходный налог к уплате	-	-
Прочие финансовые обязательства	1 967 005	65 752
Прочие обязательства	84 650	32 597
Итого обязательств	23 658 062	6 942 842
Собственные средства		
Уставный капитал, в т.ч.	6 066 087	5 888 298
простые акции	5 466 077	5 288 298
привилегированные акции	600 010	600 000
Собственные выкупленные акции	(600 000)	-
Нераспределенная прибыль	(284 499)	326 864
Резерв переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(110 744)	(95 535)
Прочие резервы/ фонды	926 404	198 512
Итого собственных средств	5 997 248	6 318 139
Итого обязательств и собственных средств	29 655 310	13 260 981
		-
Количество простых акций	5 463 702	5 288 203
Количество привилегированных акций	10	600 000
Чистые активы	5 887 369	5 618 245
Балансовая стоимость одной простой акции	1.078	1.062
Балансовая стоимость одной привилегированной акции	1.000	1.001

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель: Асканбаева Д.К. тел. 380 39 61



Жумашева Б.С.

Тен Л.Г.

Отчет о совокупном доходе
АО "Qazaq Banki"
по состоянию на 01 октября 2013 года

тыс.тенге

	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
Процентные доходы	1 048 960	257 588
Процентные расходы	(522 947)	(71 847)
Чистые процентные доходы	526 013	185 741
Резерв под восстановление/(обесценение) кредитного портфеля	(723 644)	20 920
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля	(197 631)	206 661
Коммиссионные доходы	264 985	108 057
Коммиссионные расходы	(39 495)	(8 388)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	55 917	24 279
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	(14 497)	(3 062)
Создание резерва по прочим операциям	20 920	(16 976)
Прочие операционные (убытки)/доходы	65 950	64 106
Административные и прочие операционные расходы	(762 543)	(393 735)
Прибыль до налогообложения	(606 394)	(19 058)
Расходы по налогу на прибыль	-	-
Прибыль за период	(606 394)	(19 058)
Прочий совокупный доход:		
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости	(15 209)	-
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	13 223	-
Основные средства:		
- Изменения в отложенном налоге вследствие изменений в налоговых ставках	-	-
Прочий совокупный доход/(расход) за период	(1 986)	-
Итого совокупный доход за период	(608 380)	(19 058)
Базовая и разведенная прибыль на акцию для прибыли, принадлежащей владельцам Банка (в тенге за акцию)	(112.32)	(7.29)
Средневзвешенное количество простых акций (штук)	5 398 875	2 614 295

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель: Асканбаева Д.К. тел. 380 39 61



Басмашева

Жумашева Б.С.

Тен Л.Г.

ОЧ